
KOMUNIKATE 
PER PROCESIN E RIIAKREDITIMIT 2021 

Konferenca e Rektoreve e Universiteteve Publike te Republikes se Kosoves ne mbledhjen e 
mbajtur me 12.02.2021 diskutoi per mbarevajtjen e procesit te ri/akreditimit te institucioneve 
te arsimit te larte ne Kosove dhe te programeve studimore. 

Konferenca e Rektoreve shpreh shqetesimin e vet per gjendjen e krijuar ne KSHC pas 
doreheqjeve se dy anetareve vendore, duke vleresuar se keto doreheqje ne kete situate 
zgjedhore e demtojne procesin e ri/akreditimit dhe procesin e rikthimit te Agjencise se 
Kosoves per Akreditim ne ENQA dhe EQAR. 

Konferenca e Rektoreve inkurajon KSHC-ne dhe Drejtorin Ekzekutiv te Agjencise se 
Kosoves per Akreditim qe, sa me pare dhe ne bashkepunim me Ministrine e Arsimit e te 
Shkences te gjejne zgjidhjen e duhur sa me shpejt per te dale nga situata e krijuar e bllokimit 
te KSHC-se. 

Konferenca e Rektoreve shprehet e gatshme te ofroje tere perkrahjen e duhur per 
konsolidimin dhe rifillimin e punes se KSHC-se dhe rikthimit ne ENQA dhe ne EQUAR. 
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